gnoscis. Et quum nuper populo nobis relatum est, te postmo

dum in publicis sermonibus dixisse : ea quæ futura nuncias ,

non a te ipso, aut humana sapientia , sed divina revelatione

dicere ; idcirco cupientes , sicut nostro pastorali officio com

petit , super his tecum loqui et ex ore tuo audire , ut quod

placitum est Deo'melius per te cognoscentes peragamus ; hor

tamur atque mandamus in virtute sanctæ obedientiæ ut quam

primum ad nos venias. Videbimus enim te paterno amore et

charitate.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo piscatoris , die

21 iulii 1495 , Pontificatus nostri , anno quarto .

B. FLORIDUS:

>

e

· Questa lettera e la seguente furono assai imperfettamente pubblicate

dal Perrens e dal Meyer. Il primo le trasse dal Codice di S. Marco a Venezia ;

il secondo dal Codice riccardiano 2053 , ma con molte lacune ed errori. Noi

abbiamo seguito fedelmente la lezione del Cod, riccardiano, sebbene neppure

sia molto corretta .

CXII DOCUMENTI.

XXV.

(Vol . I , pag. 362. )

Risposta del Savonarola .

Fratris HIERONYMI SAVONAROLÆ Ordinis Prædicatorum

ALEXANDRO PP. VI. Responsiva.

1

Beatissime Pater, post pedum oscula beatorum. Etsi majo

rum semper mandatis obtemperandum esse novi, cum scri

ptum sit : « qui vos audit me audit ; » scio tamen eorum potius

mentem quam verba pensanda . Vn. in. t. sign. ex- d .? rescrip

tis, ut tenet Sanctitas Vestra, ex textu Alexandri III antiqui

antecessoris vestri rescriptum ad Archiepiscopum Ravennatem

in hunc modum : « qualitatem negocii , pro quo tibi scribitur ,

diligenter considerans, aut mandatum nostrum reverenter

adimpleas, aut per literas tuas quare adimplere non possis

rationabilem causam prætendas ; quia patientes sustinebimus,

si non feceris quod prava nobis fuerit insinuatione suggestum .>>

Ego igitur, qui dudum cupio visere Romam quam nunquam

vidi , ut limina Apostolorum Petri et Pauli et aliorum Sancto

rum reliquias ac beatitudinem coram venerari queam ; majori

nunc succensus sum desiderio ex occasione mandati sancti

tatis Vestræ , quæ minimum vermiculum ad se vocari dignata

est . Tamen quia plura obstare , ' causas illi rationabiles in præ

sentia affari conabor; ut sciat me necessitate non voluntate

detineri, quominus paream mandatis a me libentissime ac re

verenter susceptis.

Primum igitur vetat corporis infirmitas, febris scilicet

et dissenteriæ, quas modo passus sum ; deinde propter as

siduos corporis et animi æstus, pro hujus civitatis salute

hoc præsertim anno subsceptos, adeo stomacho, ceterisque